МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШУШЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г         № 153

Об организации методической

работы в 2023 - 2024 учебном году

В целях реализации образовательной программы, плана работы МБОУ

«Шушенская СОШ №1" на 2023-2024 учебный год, организации непрерывного

повышения квалификации педагогов, для повышения качества образования в

школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру школьной методической службы МБОУ

«Шушенская СОШ №1» по реализации школьных и муниципальных

мероприятий в части создания условий для развития кадрового

потенциала и профессионального роста педагогических работников

школы (приложение 1).

2. Обеспечить выполнение плана методической работы школы на 2023-2024

учебный год.

3. Создать рабочую группу по реализации школьной модели наставничества

в составе учителей-стажистов: Овчаровой Н.А., учителя математики,

Фисунова С.С., учителя истории и обществознания, Шамраевой О.Н.,

педагога-психолога, Гузеевой О.И., учителя начальных классов,

Хумаевой Н.И., заместителя директора по ВР, Злобиной А.О.,

заместителя директора по УВР, Лейбович В.В., заместителя директора по

УВР.

4. Назначить ответственных лиц по направлениям методической работы

школы на 2023-2024 учебный год (приложение 2).

5. Предусмотреть оплату педагогическим работникам за руководство

школьными методическими объединениями на счѐт стимулирующей

части фонда оплаты образовательного учреждения.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Лейбович В.В.,

заместителя директора по УВР.

Директор         Т.Ю.Бучина

 Приложение 1

к приказу МБОУ «Шушенская СОШ №1»

№ 153 от 31.08.2023 года

Структура школьной методической службы

1. Методический совет школы

1) Председатель МС школы – Лейбович В.В., заместитель директора по УВР;

2) Секретарь МС школы – Злобина А.О., заместитель директора по УВР;

3) Оглезнева И.А., заведующая кафедрой учителей русского языка, литературы

и истории, обществознания;

4) Овчарова Н.А., заведующая кафедрой учителей математики и информатики;

5) Виговская Г.С., заведующая кафедрой учителей иностранных языков;

6) Винокурова Л.А., руководитель кафедры учителей предметов

естественнонаучного цикла;

7) Некипелова М.П., руководитель ШМО учителей технологии, физической

культуры, ОБЖ;

8) Гузеева О.И., руководитель ШМО учителей начальных классов;

9) Хумаева Н.И., заместитель директора по ВР.

2. Школьные предметные кафедры, методические объединения

Предметные области,

направления деятельности

 ФИО руководителя

Русский язык, литература,

история, обществознание

Оглезнева И.А., учитель русского языка и

литературы

Математика, информатика Овчарова Н.А., учитель математики

Иностранный язык Виговская Г.С., учитель иностранных языков

Биология, география,

физика, химия

Винокурова Л.А., учитель биологии

Предметы начального звена Гузеева О.И., учитель начальных  классов

ОБЖ, физическая культура,

технология

Некипелова М.П., учитель физической

культуры

ШМО классных

руководителей

Хумаева Н.И., заместитель директора по ВР

3. Школьные проектные группы педагогов

1.

Организация событийных

мероприятий ФГОС:

Руководитель

5-е классы Пересторонина Н.Н., учитель русского языка и

литературы

6-е классы Шамраева О.Н., педагог-психолог

7-е классы Дюк Е.А., учитель-дефектолог

8-е классы Яровая А.П., учитель математики

9-е классы Погибова С.Н., учитель химии

10 классы Лейбович В.В., заместитель директора по

УВР, Виговская Г.С., учитель иностранных

языков

11 классы Лейбович В.В., заместитель директора по

УВР, Некипелова М.П., учитель физической

культуры

4.Школьный музей

 Руководитель Гаврилова С.М.

Приложение 2

к приказу МБОУ «Шушенская СОШ №1»

№ 153 от 31.08.2023 года

Ответственные за направления методической работы школы

 Направление ФИО ответственного лица

1. Аттестация педагогических кадров Лейбович В.В., заместитель

директора по УВР

2. Сопровождение педагогов по ИОМ

(ЭРА- СКОП)

Лейбович В.В., учитель английского

и немецкого языков

3. Повышение квалификации педагогов

(курсовая подготовка)

Лейбович В.В., заместитель

директора по УВР

4. Организация педагогического

наставничества (ЧГ)

4.1.Организация педагогического

наставничества (общее руководство)

Лейбович В.В., заместитель

директора по УВР

4.2.Кураторы учебных предметов

(члены администрации ОУ), программ

ДО, курсов внеурочной деятельности

- русский язык, литература,

история, обществознание,

право

 Бучина Т.Ю., директор

- биология, химия, география,

иностранные языки, физика

 Лейбович В.В., заместитель

директора по УВР

- информатика, математика, ,

физическая культура, ОБЖ,

начальные классы музыка, ИЗО

Злобина А.О., заместитель

директора по УВР

- программы ДО, курсы

внеурочной деятельности

Хумаева Н.И., заместитель

директора по ВР

 4.3.Наставники молодых специалистов

Наставляемые молодые

специалисты

Овчарова Н.А., учитель математики Яровая А.П., учитель математики

Фисунов С.С., учитель истории и

обществознания

Лукин С.А., учитель истории и

обществознания

Шамраева О.Н., педагог-психолог

Дюк Е.А. учитель-логопед

Гузеева О.И., учитель начальных Козлитина Е.А., учитель начальных

классов классов

Злобина А.О.,  Фролова Е.А., учитель начальных

классов

Лейбович В.В., заместитель директора

по УВР

Фролова Е.А., учитель английского

языка

Хумаева Н.И., заместитель директора

по ВР

Недосекова Е.П., педагог-

организатор

5. Организация работы с одарѐнными

детьми

Лейбович В.В., заместитель

директора по УВР

Координаторы по сопровождению

выполнения обучающимися 10-11-х

классов индивидуального проекта

Виговская Г.С., учитель

английского языка, классный

руководитель 10 «А» класса

Турусин С.Н., преподаватель-

организатор ОБЖ,  классный

руководитель 10 «Б» класса

Некипелова М.П., учитель

физической культуры, классный

руководитель 11 «А» класса

Техническое обеспечение ведения

базы «Одарѐнные дети Красноярья»

Султукаева Л.А., учитель

начальных классов

6. Сопровождение практик в РАОП Лейбович В.В., заместитель

директора по УВР

		2022-01-31T15:23:13+0700
	Бучина Татьяна Юрьевна